
 医療法人社団博愛会・介護老人保健施設ヴィラかいせい                  

                      

 

                           

 

〒080-2472 帯広市西 22 条南 2 丁目 2 番地 10 

Tel 0155-37-7600  Fax 0155-37-7602 

 

  今月のヴィラ部署、スタッフ紹介は 3階ゆうやけ・ぎんがユニットです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

明るく、元気なスタッフが多い、3階ゆうやけ・ぎんがユニットです。 

利用者さんが暮らす「環境」の整備に力を入れており、季節のお花を飾ったり、ユニット

内の整理整頓に気をつけています。 

利用者さんと作品を作ったり、ゲームをしたり、最近は集団体操も始めました。 

利用者さんのご家族もユニットにお越し下さる事が多く、感謝しております。コミュニケ

ーションをとり、サービス向上に努めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

今月の行事 

9 月 5 日（金）永年勤続職員表彰式 

9 月 6 日（土）.13 日介護職員初任者研修（旧ヘルパー2級講座）実習生受け入れ 

9 月 9 日（火）～26日迄 江陵高校社会福祉科実習生受け入れ 

（ヴィラでは、実習指導者が複数名おり、次代を担う  

介護職を目指す学生の実習指導に力を入れております。） 

9 月 12 日（金）さくら・しらかば おやつレク 

      各ユニットで 音楽リハビリ始めました ♪ ♬ 

 ヴィラでは 9月から、各ユニットで集団音楽体操 

（リハビリ）を始めました。 

 懐かしのメロディに合わせて、 

利用者さんのレベルにあった、 

リハビリ体操をしています。 

軽快な音楽と共に行うリハビリは 

評判もよく、楽しみにされている利用者さんも増えています。 

 

「ヴィラの出前講座」 

理学療法士、作業療法士が 

芽室町の老人クラブの例会で 

介護予防の出前講座をさせて頂きました。 

 家でも出来る簡単ストレッチ、脳トレ等 

  を講演しました。 

 ヴィラでは、出前講座も開催しております。 

  

            

 

『ヴィラへ施設見学』 

地域の皆様と伴に、開かれたヴィラを目指して、施設内 

見学や相談員による介護相談も実施しています。 

先日来所された老人クラブの皆様は、熱心に相談員から 

介護施設の説明や、リハビリスタッフの健康体操を 

実践されていかれ 

ました。 

 

 

「ヴィラへ職場体験学習」 

 帯広第 2中学校の生徒さん 4 名が職場体験に来ました、「働くこと」 

への理解を深めると共に、将来への関心を高める授業の一環です。 

高齢者の方から戦争中のご苦労された話しなどを聞き、貴重な経験をしました                                 

 

    「出前講座」お気軽にお問合せ下さい。 37-7600 

    老人クラブ、町内会などに介護施設や介護制度など是非うかがわせて下さい。 


